Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Lucas do Rio Verde

ATA Nº 118/2023 - LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

Cidade Lucas do Rio Verde

Data 11/05/2023

Convocação 08/05/2023

Horário 16h

Local   https://meet.google.com/fvi-gkgp-cam

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Margarido Sebastiao Vilarinho Neto Técnico

Solange Arnoldt Bertotti Técnica em Assuntos Educacionais

Vanesa Bazzo Representante da Sociedade Civil

Wesley Fonseca Vaz Docente

ABERTURAABERTURA

Ao terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três às oito horas, reuniu-se por meio de
videoconferência, a Comissão Própria de Avaliação (CPA) local Campus Avançado Lucas do Rio Verde, sob
a presidência da Técnica em Assuntos Educacionais, Solange Arnoldt Bertotti.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

1. E-mail institucional
2. Workif - Representante da CPA local
3. Relatório Institucional 2022 - LRV
4. Avaliação Interna - 2023 1º semestre

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

A reunião foi iniciada pela servidora Solange Arnoldt Berto  que deu boas-vindas a todos os par cipantes
e em seguida apresentou a pauta do dia.  1.1.  E-mail ins tucional -  E-mail ins tucional - Solange informa que Margarido criou o
e-mail ins tucional da CPA para que os e-mail sejam centralizados. O e-mail ficou assim ins tuído:
cpa.lrv@ifmt.edu.br.  2.2. Workif - Representante da CPA localWorkif - Representante da CPA local  - No Workif de 2023 a CPA terá uma
Reunião, como haverá um encontro de Pedagogos e TAES no mesmo dia, solicita-se que haja um outro
representante da Comissão para a par cipação na Reunião. Ficou acordado que o Professor Wesley será o
representante da CPA local no Workif.  3. Relatório Ins tucional 2022 - LRV -3. Relatório Ins tucional 2022 - LRV -   Foi apresentado o relatório
ins tucional aplicado o filtro com as informações de nosso Campus para ser analisado e elaborado o o cio
com as análises a serem encaminhas via SUAP para Gestão do Campus. Ficou acordado que será feita a
análise por dimensão, sendo assim distribuída: Dimensões 1, 2 e 3: Margarido; 4, 5, e 6 Solange; 7 e 8
Vanesa; 9 e 10 Wesley. Na próxima sexta-feira 19/05/2023 às 16h será realizada uma nova Reunião para a
socialização das análises. 4. Avaliação Interna - 2023 1º semestre4. Avaliação Interna - 2023 1º semestre  - A Comissão avaliou o instrumental e
ficou acordado que o Professor Wesley irá encaminhar as perguntas no grupo de whatsapp do campus e
fim de verificar se alguém teria alguma sugestão. Após a coleta de sugestões as perguntas serão validadas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

pela equipe. Por fim, Solange agradeceu a par cipação de todos os presentes e encerrou a reunião às
17h.

Professor Wesley fará encaminhará as perguntas da Avaliação Interna no Grupo.
A Comissão fará a análise das dimensões.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

Nada mais a constar, eu, Solange Arnoldt Berto , técnica em assuntos educacionais do Campus
 Avançado Lucas do Rio Verde, lavrei a presente ata, que segue assinada por mim e pelos demais
presentes.

Documento assinado eletronicamente por:

Solange Arnoldt BertottiSolange Arnoldt Bertotti, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 12/05/2023 10:15:08.
Wesley Fonseca VazWesley Fonseca Vaz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/05/2023 10:28:35.
Vanesa BazzoVanesa Bazzo, Vanesa Bazzo - Outros - Biotrakx Biotecnologia e Soluções Agronômicas Ltda (34672275000193)Vanesa Bazzo - Outros - Biotrakx Biotecnologia e Soluções Agronômicas Ltda (34672275000193), em 12/05/2023 15:23:30.
Margarido Sebastiao Vilarinho NetoMargarido Sebastiao Vilarinho Neto, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 15/05/2023 14:47:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

518745
fffd35e397

ATA Nº 118/2023 - LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: